
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «27» декабря 2022г. г. Алушта №364

Об утверждении плана-графика 
повышения квалификации руководящих и 
педагогических кадров по дополнительным 
профессиональным программам в 2023 году 
на базе ГБОУДПО РК ((Крымский 
республиканский институт 
постдипломного педагогического образования»

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 
22.12.2022г. №2049 «Об организации предоставления дополнительного профессионального 
образования в ГБОУ ДПО РК КРИППО в 2023 году для повышения квалификации руководящих и 
педагогических кадров организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории Республики Крым», с целью повышения квалификации руководящих и 
педагогических кадров образовательных учреждений города Алушты,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график повышения квалификации по дополнительным 
профессиональным программам руководящих и педагогических кадров муниципальных 
образовательных учреждений города Алушты в 2023 году на базе ГБОУ ДПО РК «Крымский 
республиканский институт постдипломного педагогического образования» (прилагается).

2. МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных 
организаций» города Алушты (Чевела О.А.) обеспечить в 2023 году организационно-методическое 
сопровождение повышения квалификации руководящих и педагогических кадров организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность в соответствии с требованиями действующего 
законодательства.

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить контроль за своевременным 
направлением работников соответствующих категорий на повышение квалификации по 
дополнительным профессиональным программам в соответствии с планом-графиком.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования и молодёжи Е.В. Сергеева


